UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO AMBIENTAL PARA EDUCADORES

EDITAL Nº 01/2025 – CTUR/EExt/UFRRJ

RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS: ETAPA DE HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu
– Especialização em Educação Ambiental para Educadores, no uso de suas atribuições e
em conformidade com o Edital nº 01/2025 – CTUR/EExt/UFRRJ, torna público o resultado
da análise dos recursos interpostos contra o resultado da homologação das inscrições.

Após análise dos recursos apresentados e dos documentos encaminhados pelos(as)
candidatos(as), e considerando o disposto no edital, especialmente quanto à
obrigatoriedade do envio completo da documentação no ato da inscrição, bem como a
inexistência de previsão para complementação ou substituição documental após o
encerramento do prazo de inscrições, a Comissão deliberou pelo seguinte resultado:

Resultado dos Recursos

Nº Inscrição Situação do
Recurso

32069 Indeferido

32318 Indeferido

32528 Indeferido

32047 Indeferido

Os candidatos que tiveram seus recursos indeferidos permanecem com a situação de
inscrição conforme resultado anteriormente publicado.

Comissão de Seleção​
Especialização em Educação Ambiental para Educadores​

CTUR / UFRRJ – EExt / PROEXT